
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
 � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � � �� �������� �� ����

PROCESSO UERJ N° 2195/2003 - AUTORIZO a prorrogação da ces-
são de LETÍCIA VALLADÃO MIRANDA, matr. nº 26.536-3, Técnico
Universitário Superior/Enfermeiro, para continuar exercendo suas ati-
vidades no Ministério da Saúde - Núcleo Estadual no Rio de Janeiro,
até 31/03/2016, nos termos do Decreto Estadual nº 40.640/2007, e
em conformidade com o Decreto Estadual nº 40.893/2007.

DE 27.11.2015

PROCESSO N° E-26/007/10336/2015 - AUTORIZO a cessão de CAR-
LOS AUGUSTO DE AZEVEDO, matr. nº 3982-6, ID 32116659, Pro-
fessor Associado, com carga horária de 40 horas semanais, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, até 31/12/2016,
com ônus para o órgão cessionário, nos termos do Decreto Estadual
nº 40.640/2007, e em conformidade com o Decreto Estadual nº
40.893/2007.

Id: 1919140

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILAS DA SUPERINTENDENTE
DE 25.11.2015

PORTARIA Nº 330/2010 - LUÍS FERNANDO CORRÊA MONTEIRO,
matr. nº 35.257-5, ID 43871810 - De acordo com a Portaria Reitoria
nº 451/2015 e Processo nº E-26/007/8557/2015, o servidor, a quem
se refere o presente Ato, foi progredido à categoria de Professor Ad-
junto, nível 6, com carga horária de 40 horas semanais, com validade
a contar de 01/09/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº 02/2014,
do Decreto nº 44.788/2014 e da Lei nº 5.343/2008.

PORTARIA Nº 176/2010 - CINTIA CHAVES CURIONI, matr. nº
35.157-7, ID 43815073 - De acordo com a Portaria Reitoria nº
436/2015 e Processo nº E-26/007/6658/2015, a servidora, a quem se
refere o presente Ato, foi progredida à categoria de Professor Adjunto,
nível 7, com carga horária de 40 horas semanais, com validade a
contar de 07/07/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº 02/2014,
do Decreto nº 44.788/2014 e da Lei nº 5.343/2008.

PORTARIA Nº 134/1995 - DULCILEIDE VIRGINIO DO NASCIMENTO
BRAGA, matr. nº 31.693-5, ID 40336581 - De acordo com a Portaria
Reitoria nº 439/2015 e Processo nº E-26/007/6456/2015, a servidora,
a quem se refere o presente Ato, foi progredida à categoria de Pro-
fessor Adjunto, nível 7, com carga horária de 40 horas semanais, com
validade a contar de 02/07/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº
02/2014, do Decreto nº 44.788/2014 e da Lei nº 5.343/2008.

PORTARIA Nº 141/2002 - SILVIA AMARAL GONÇALVES DA SILVA,
matr. nº 33.980-4, ID 6078745 - De acordo com a Portaria Reitoria nº
430/2015 e Processo nº E-26/007/5080/2015, a servidora, a quem se
refere o presente Ato, foi promovida à categoria de Professor Asso-
ciado, com carga horária de 40 horas semanais, com validade a con-
tar de 27/05/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº 03/2011 e da
Lei nº 5.343/2008.

PORTARIA Nº 462/2002 - ANA CRISTINA DA MOTA CORDEIRO,
matr. nº 34.200-6, ID 6080448 - De acordo com a Portaria Reitoria nº
419/2015 e Processo nº E-26/007/7715/2015, a servidora, a quem se
refere o presente Ato, foi promovida à categoria de Professor Asso-
ciado, com carga horária de 40 horas semanais, com validade a con-
tar de 07/08/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº 03/2011 e da
Lei nº 5.343/2008.

PORTARIA Nº 108/2003 - OTÁVIO MIGUEZ DA ROCHA LEÃO, matr.
nº 34.266-7, ID 41487958 - De acordo com a Portaria Reitoria nº
437/2015 e Processo nº E-26/007/4001/2015, o servidor, a quem se
refere o presente Ato, foi promovido à categoria de Professor Asso-
ciado, com carga horária de 40 horas semanais, com validade a con-
tar de 27/04/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº 03/2011 e da
Lei nº 5.343/2008.

PORTARIA Nº 440/2002 - LUCIANA FREITAS BASTOS, matr. nº
34.188-3, ID 6080340 - De acordo com a Portaria Reitoria nº
429/2015 e Processo nº E-26/007/5637/2015, a servidora, a quem se
refere o presente Ato, foi promovida à categoria de Professor Asso-
ciado, com carga horária de 40 horas semanais, com validade a con-
tar de 11/06/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº 03/2011 e da
Lei nº 5.343/2008.

PORTARIA Nº 252/2007 - CÉSAR DA ROCHA NEVES, matr. nº
34.766-6, ID 43166458 - De acordo com a Portaria Reitoria nº
434/2015 e Processo nº E-26/007/6645/2015, o servidor, a quem se
refere o presente Ato, foi progredido à categoria de Professor Adjunto,
nível 3, com carga horária de 20 horas semanais, com validade a
contar de 07/07/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº 02/2014,
do Decreto nº 44.788/2014 e da Lei nº 5.343/2008.

PORTARIA Nº 220/2006 - REGINA CÉLIA DE PAULA, matr. nº
34.699-9, ID 42653401 - De acordo com a Portaria Reitoria nº
424/2015 e Processo nº E-26/007/5517/2015, a servidora, a quem se
refere o presente Ato, foi progredida à categoria de Professor Adjunto,
nível 7, com carga horária de 40 horas semanais, com validade a
contar de 09/06/2015, nos termos da Resolução Reitoria nº 02/2014,
do Decreto nº 44.788/2014 e da Lei nº 5.343/2008.

Id: 1919141

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
DE 30.11.2015

PROCESSO Nº E-26/007/8809/2015 - MARILENE TAVARES MONTEI-
RO, matr. nº 26.933-2 - DEFIRO o abono de permanência, com va-
lidade a contar de 08/09/2015, uma vez que a interessada atende aos
requisitos constitucionais.

Id: 1919142

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

APOSTILA DO REITOR
DE 18.11.2015

PORTARIA Nº 176/2015 - WILSON SALGADO GUIMARÃES, matr. nº
36.610-4, ID: 44408064 - A referida Portaria fica apostilada para fazer
constar que onde se lê: “matrícula nº 36.640-4”, leia-se “matrícula nº
36.610-4”.

Id: 1919138

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

ATOS DO DIRETOR-GERAL

DE 27/10/2015

PORTARIA Nº 447HUPE/2015 - Revogar a Portaria nº 352/HU-
PE/2015.

DE 25/11/2015

PORTARIA Nº 499/HUPE/15 - DESIGNA os servidores abaixo, sob a
presidência do primeiro, para apurar irregularidades descritas no pro-
cesso nº E-26/008/3540/2015.
Agnaldo Jose Lopes, matrícula 34990-2
Flávio Nigri, matrícula 34287-3
Luiz Augusto Henrique Melki, matrícula 34850

DE 26/11/2015

PORTARIA Nº 500/HUPE/15 - DESIGNA os servidores abaixo, sob a
presidência do primeiro, para apurar irregularidades descritas no pro-
cesso nº E-26/008/3561/2015.
Daniel Arthur Barata Kasal, matrícula 35962-0
André Paes Goulart Machado, matrícula 34567-8
Eulália Pereira da Silva do Nascimento, matrícula 24659-5

PORTARIA Nº 501/HUPE/15 - DESIGNA os servidores abaixo, sob a
presidência do primeiro, para apurar irregularidades descritas no pro-
cesso nº E-26/008/3499/2015.
Nilson Ramires de Jesus, matrícula 46268
Maria Helena Martins Garcia, matrícula 34061-2
Juliana Bernardo Castelhano, matrícula 34154-5

DE 02/12/2015

PORTARIA Nº 482/HUPE/2015 - DESIGNA o servidor Carlos Eduar-
do Virgini, matrícula 34.110-7, para acompanhar e fiscalizar a exe-
cução do Contrato nº 426/2015/HUPE/UERJ, referente à Aquisição de
Material de OPMES em regime de consignação para o Serviço de Ci-
rurgia Vascular do HUPE. Proc. nº E-26/008/1125/2015.

PORTARIA Nº 483/HUPE/2015 - DESIGNA o servidor Ailton Alves
de Brito, matrícula 04.248-1, para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 425/2015/HUPE/UERJ, referente à Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de Marcenaria. Proc. nº E-
26/008/2896/2015.

PORTARIA Nº 484/HUPE/2015 - DESIGNA o servidor Michel Pontes
Carneiro, matrícula 35.060-3, para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 427/2015/HUPE/UERJ, referente à Aquisição ma-
terial radioativo. Proc. nº E-26/008/3773/2014.

Id: 1918724

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATOS DO REITOR

PORTARIA REITORIA Nº 31 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

DESIGNA MEMBRO EFETIVO EXTERNO PARA
COMPOR A COMISSÃO INTERNA DE BIOSSE-
GURANÇA - CIBIO DA UNIVERSIDADE ESTA-
DUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEI-
RO - UENF, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o Processo nº E-26/009/2133/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Adriano da Silva Campos, Técnico em Saúde Pú-
blica, lotado na FIOCRUZ, para atuar como assessor científico e
membro efetivo externo da Comissão Interna de Biossegurança - CI-
Bio, publicada no DOERJ de 29 de julho de 2015.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 14 de outubro de 2015

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

PORTARIA REITORIA N° 34 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015

CRIA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO
CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE REFRIGERA-
DOR FREEZER PARA LABORATÓRIO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o Processo nº E-26/009/2078/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar Comissão para Fiscalização do Contrato nº 007/2015
de aquisição de refrigerador freezer para laboratório, firmado com a
empresa Nova Analítica Importação e Exportação LTDA.:

Art. 2º - Designar os servidores, listados abaixo, para integrar a Co-
missão prevista no art. 1º:

OLNEY VIEIRA DA MOTTA, ID Funcional nº 642042-7 - Presidente
PAULA ALESSANDRA DI FILIPPO, ID Funcional nº 4390999-0
LEONARDO SERAFIM DA SILVEIRA, ID Funcional nº 642659-0

Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogando as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 25 de novembro de 2015

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

Id: 1919170

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATO DO REITOR
DE 16.11.2015

GERSON ADRIANO SILVA, ID Funcional nº 5077226-0, CPF nº
043.295.636-06, brasileiro, nascido em 03.09.1979, do sexo masculi-
no, Carteira de Identidade nº 11.491.511, expedida pelo SSP-MG, ins-
crito no PIS/PASEP nº 209.42940.92-4, investido no cargo de Profes-
sor Associado, Nível E, Faixa XIV, Padrão 1, da Universidade Esta-
dual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro, pelo Ato do Reitor publicado
no D.O. de 25.11.2015, tomou posse em 16.11.2015, com validade a
contar de 16.11.2015. Processo nº E-26/009/1496/2015.

Id: 1919169

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA FUNDAÇÃO CECIERJ N° 341
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

DESIGNA SERVIDOR PARA FINS QUE MENCIO-
NA.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIA E EDUCA-
ÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- CECIERJ, no uso de suas atribuições legais, considerando o dis-
posto na Lei n° 287, de 04 de dezembro de 1979,

RESOLVE:

Art. 1°- Designar Emerson Couto de Aguiar, Diretor-Geral de Admi-
nistração e Financias, ID Funcional n° 4261617-4, para, sem prejuízo
de suas funções e atribuições responder pelo expediente da Chefia de
Gabinete, na ausência do seu titular, no período de 04 a 18 de ja-
neiro de 2015

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor de sua publicação e produzirá
seus efeitos no período de 04 a 18 de janeiro de 2016, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro 01 de dezembro 2015

CARLOS EDUARDO BIELSCHOWSKY
Presidente da Fundação CECIERJ

Id: 1919025

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 25.11.2015

PROCESSO Nº E-26/004/2099/2015 - PRESTAÇÃO DE CONTAS CE-
JA SENAI - Considerando os elementos constantes no processo nº E-
26/004/2099/2015, em especial o pronunciamento da Auditoria Interna
às fls. 71/75, APROVO a prestação de contas dos recursos descen-
tralizados à unidade CEJA SENAI, destinados à Manutenção, referen-
tes a 3º trimestre, ocorridos no período de 01/07/2015 a 30/09/2015,
sendo aplicados de acordo com o exposto no Relatório de Auditoria,
fls. 71.

Id: 1918980

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 25.11.2015

PROCESSO Nº E-26/004/2092/2015 - PRESTAÇÃO DE CONTAS CE-
JA SENAI - Considerando os elementos constantes no processo nº E-
26/004/2092/2015, em especial o pronunciamento da Auditoria Interna
às fls. 49/52, APROVO a prestação de contas dos recursos descen-
tralizados à unidade CEJA SENAI, destinados à Merenda, referentes a
3º trimestre, ocorridos no período de 01/07/2015 a 30/09/2015, sendo
aplicados de acordo com o exposto no Relatório de Auditoria, fls. 49.

Id: 1918978

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 27.11.2015

PROCESSO Nº E-26/004/2096/2015 - PRESTAÇÃO DE CONTAS CE-
JA CASA DO MARINHEIRO - Considerando os elementos constantes
no processo nº E-26/004/2096/2015, em especial o pronunciamento
da Auditoria Interna às fls. 31/34, APROVO a prestação de contas
dos recursos descentralizados à unidade CEJA Casa do Marinheiro,
destinados à Merenda, referente ao 3º Trimestre, ocorridos no período
de 01/07/2015 a 30/09/2015, sendo aplicados de acordo com o ex-
posto no relatório de Auditoria, às fls. 31.

Id: 1918985

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 30.11.2015

PROCESSO Nº E-26/004/2171/2015 - PRESTAÇÃO DE CONTAS CE-
JA CASA PEDRO AMÉRICO DA SILVA - Considerando os elementos
constantes no processo nº E-26/004/2171/2015, em especial o pro-
nunciamento da Auditoria Interna às fls. 44/47, APROVO a prestação
de contas dos recursos descentralizados à unidade CEJA Pedro Amé-
rico da Silva, destinados à Maerenda, referente a 3ª Parcela, ocor-
ridos no período de 01/07/2015 a 30/09/2015, sendo aplicados de
acordo com o exposto no relatório de Auditoria, às fls. 44.

Id: 1918982

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 27.11.2015

PROCESSO Nº E-26/004/2156/2015 - PRESTAÇÃO DE CONTAS CE-
JA CASA DO MARINHEIRO - Considerando os elementos constantes
no processo nº E-26/004/2156/2015, em especial o pronunciamento
da Auditoria Interna às fls. 42/45, APROVO a prestação de contas
dos recursos descentralizados à unidade CEJA Casa do Marinheiro,
destinados à Manutenção, referente a 3ª Parcela, ocorridos no perío-
do de 01/07/2015 a 30/09/2015, sendo aplicados de acordo com o ex-
posto no relatório de Auditoria, às fls. 42.

Id: 1918989

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 30.11.2015

PROCESSO Nº E-26/004/2157/2015 - PRESTAÇÃO DE CONTAS CE-
JA CASA PEDRO AMÉRICO DA SILVA - Considerando os elementos
constantes no processo nº E-26/004/2157/2015, em especial o pro-
nunciamento da Auditoria Interna às fls. 32/36, APROVO a prestação
de contas dos recursos descentralizados à unidade CEJA Pedro Amé-
rico da Silva, destinados à Manutenção, referente a 3ª Parcela, ocor-
ridos no período de 01/07/2015 a 30/09/2015, sendo aplicados de
acordo com o exposto no relatório de Auditoria, às fls. 32.

Id: 1918988

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 02.12.2015

PÁGINA 18 - 2ª COLUNA

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 25.11.2015

Onde se lê: E-26/004/2114/2015 - PRESTAÇÃO DE CONTAS CEJA
PETRÓPOLIS...
Leia-se: E-26/004/2114/2015 - PRESTAÇÃO DE CONTAS CEJA TE-
RESÓPOLIS...

Id: 1919145

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA E INOVA-
ÇÃO DO RIO DE JANEIRO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO SUPERIOR

ATO DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CS Nº 01 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015

DISPÕE SOBRE A ELEIÇÃO DO VICE-PRESI-
DENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA FUN-
DAÇÃO CECIERJ.

O CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO CECIERJ, no uso de
suas atribuições legais, e considerando a decisão proferida na Reu-
nião realizada no dia dezesseis de novembro de dois mil e quinze, de
promover eleição do Vice-Presidente do Conselho Superior da Funda-
ção CECIERJ, na forma do Decreto Estadual nº 42.765 de
22/12/2010, a qual dispõe em seu art. 10 parágrafo único, que o Con-
selho elegerá, dentre os demais membros, o seu vice-presidente,

DELIBERA:

Art. 1º - Designar para Vice-Presidente do Conselho Superior Funda-
ção CECIERJ o Professor LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA - Mag-
nífico Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -
UNIRIO.
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a contar de 16/11/2015, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 16 de novembro de 2015

CARLOS EDUARDO BIELSCHOWSKY
Presidente

Id: 1918575

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

DESPACHOS DO PRESIDENTE

DE 09.11.2015

PROCESSO Nº E-26/005/924/2015 - HOMOLOGO a licitação na mo-
dalidade Concorrência Publica nº 003.2015, destinada a permissão de
uso, com encargos nas áreas de cantina, a fim de atender o público
interno, da Unidade ETE REPUBLICA, situado à Rua Clarimundo de
Melo, nº 847- Quintino Bocaiuva Rio de Janeiro-RJ em conformidade
com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, pela Lei Com-
plementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, pela Lei Estadual nº
287, de 4 de dezembro de 1979, pelo Decreto nº 3.149, de 28 de
abril de 1980, pelo Decreto nº 42.063, de 6 de outubro de 2009, além
das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente
edital, e ADJUDICO a prestação de serviços a pessoa física JOSÉ
LUIZ DE SÁ MOREIRA pelo valor mensal de R$ 3.382,30 (três mil
trezentos e oitenta e dois reais e trinta centavos) para pagamento a
ser devido para está FAETEC.

DE 27.11.2015

PROCESSO Nº E-26/005/1028/2015 - HOMOLOGO a licitação na mo-
dalidade Concorrência Publica nº 020.2015, destinada a permissão de
uso, com encargos na área de reprografia, afim, de atender ao pú-
blico interno da UNIDADE ETE OSCAR TENÓRIO, situado à Rua Xa-


		2015-12-04T02:58:51-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




